
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 08.12.2025                                                                                      № 5138 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.03.2024 № 666  

«О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.10.2000 № 841 

«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской 

обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке 

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» и в целях организации обучения неработающего населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, администрация Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области от 21.03.2024 № 666 «О создании учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

следующие изменения: 

в пункте 3 слова «директору МБУК «Межпоселенческая библиотека 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» (Ермакова Л.П.)» 

исключить; 

в приложении № 1 к постановлению администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.03.2024 № 666 «О создании 

учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области»: 

в разделе «Организационно-штатная структура и организация работы  

УКП ГОЧС» в пункте 2: 



2 

в абзаце первом слова «МБУК «Межпоселенческая библиотека 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» и ее филиалах» 

исключить;  

в абзаце втором цифры «1500-2000» заменить цифрами «3000»; 

приложение № 2 к постановлению администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.03.2024 № 666 «О создании 

учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области Яркина О.В. 

 

 

 

Глава  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                      К.В. Пудовкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 08.12.2025 № 5138 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.03.2024 № 666 

 

 

Перечень  

учреждений и организаций, создающих учебно-консультационные пункты по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации 

(филиала) в соответствии с уставом 

Адрес фактического осуществления 

деятельности  

1. МАУК «Дом культуры Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской 

области». 

с. Тулиновка, ул. Советская, дом 66,  

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

2. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в р.п. Новая Ляда. 

р.п. Новая Ляда, ул. Советская, дом 80, 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

3. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в пос. Комсомолец. 

пос. сов-за Комсомолец, ул. Центральная,  

дом 61, Тамбовский муниципальный округ 

Тамбовской области. 

4. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в с. Беломестная 

Криуша. 

с. Беломестная Криуша, ул. Школьная, дом 2а 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

5. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в с. Черняное. 

с. Черняное, ул. Ленина, дом 180, Тамбовский 

муниципальный округ Тамбовской области. 

6. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в  

с. Красносвободное. 

с. Красносвободное, ул. Тимирязева, дом 2а, 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

7. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в с. Большая 

Липовица. 

с. Большая Липовица, ул. Советская, дом 54, 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

8. Филиал МАУК «Дом культуры 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» в с. Стрельцы. 

с. Стрельцы, ул. С.М. Филимонова, дом 10б, 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской 

области 

 


